BAB V

PENUTUP

A. Kesimpulan

1. Mustafa Kema lahir di Salonika pada tahun 1298 H/1881

M. Namun, beberapa sejarawan menyebut asal-usul

mereka sebagai Yahudi Dunamah. Ia adalah anak

pertama dari pasangan bernama Ali Riza Efendi dan

Zubaidah Hanim. Mustafa Kemal adalah seorang

pembaharu Turki, berkuasa selama 15 tahun. Ia adalah

bapak pendiri Turki Modern, julukan Ataturk, yang ingin